
Od Redaktora Naukowego 

Drugi numer czasopisma poświęcony jest problematyce zrównoważonego rozwoju. Redaktor 

naukowy postanowił nie ograniczać autorów do problematyki stabilności gospodarki,  

a otworzyć strony czasopisma na różne aspekty społeczne i administracyjne, plany, projekty  

i programy. 

Zrównoważony rozwój uważany jest jako swoisty paradygmat, którego celem jest 

zharmonizowanie interesów publicznych i prywatnych dla zapewnienia ochrony środowiska 

poprzez osiągniecia efektywnej gospodarki oraz zobowiązania państwa wobec obywateli. 

Wśród autorów numeru są nauczyciele akademiccy Wyższej Szkoły Ekonomiczno- 

-Humanistycznej oraz naukowcy z innych ośrodków akademickich. Autorzy w swoich 

artykułach dotykają zagadnień ekonomii środowiska, socjologii, zrównoważonego rozwoju, 

zrównoważonego marketingu, zrównoważonej turystyki i zrównoważonej urbanistyki. 

Zwrócono także uwagę na tematykę zarządzania informacją w relacjach zaufania publicznego 

i problemów bezrobocia w Bielsku-Białej (województwo śląskie). 

Szczególny nacisk położono na problematykę ochrony środowiska w aspekcie 

międzynarodowym, w trudnym okresie przemian zachodzących w Unii Europejskiej. 

Pojawiają się nowe rodzaje zagrożeń i niebezpieczeństw spowodowane migracją na skalę 

dotąd niespotykaną oraz wojennymi i społeczno-ekonomicznymi konfliktami tuż przy 

granicach Europy. 

Równolegle tworzone się nowe formy komunikacji, w tym również poprzez dynamiczny 

rozwój turystyki. Pomiędzy Polską a Ukrainą rozwija się „turystyka sentymentalna” 

(odwiedzanie miejsc związanych z indywidualnymi rodzinnymi tradycjami i historią),  

Także migracja zarobkowa do Polski staje się coraz bardziej popularna.  

Zarządzanie marketingowe to kolejny temat pojawiający się w artykułach. Firmy  

i przedsiębiorstwa wykorzystują środki wirtualne do promocji swoich towarów i usług  

w mediach społecznościowych. Naukowcy nie mogą ignorować tych tendencji  

w stosunkach społecznych i muszą odzwierciedlać te aspekty w projektach i badaniach 

dotyczących współczesnej rzeczywistości. 

Redaktor ma nadzieję, że poruszona tematyka spotka się z zainteresowaniem szerokiego 

kręgu czytelników. 
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